
Město Koryčany 
Zastupitelstvo města Koryčany

Obecně závazná vyhláška města Koryčany č. 3/2020 

o nočním klidu

Zastupitelstvo města Koryčany se na svém zasedání dne 10. prosince 2020 usnesením č. 8 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na 
základě ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

ČI. 1 
Předmět

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je 
doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 
dodržována.

ČI. 2 
Doba nočního klidu

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1

ČI. 3
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována

1) Doba nočního klidu se vymezuje od tří do šesti hodin, a to v následujících případech:

a) v době konání společenských akcí

1. 1. nebo 2. sobota měsíce února - Ostatková zábava (v noci ze soboty na neděli), 
místní část Jestřabice,

2. poslední sobota před 1. květnem - Stavění máje (v noci ze soboty na neděli), místní 
část Lískovec,

- Pálení čarodějnic (v noci ze soboty na neděli), 
místní část Jestřabice

3. poslední sobota měsíce května - Kácení máje (v noci ze soboty na neděli), místní 
část Lískovec,

4. poslední sobota měsíce května nebo první sobota měsíce června - Dětský den a 
kácení máje (v noci ze soboty na neděli), místní část Jestřabice,

5. 3. sobota měsíce června - Den Města Koryčany (v noci ze soboty na neděli), město 
Koryčany mimo místní části Blišice, Jestřabice a Lískovec,

1 dle ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, platí, že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec 
může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné 
společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž 
nemusí být doba nočního klidu dodržována."



6. 1. sobota měsíce července - Červencová noc (v noci ze soboty na neděli), místní 
část Lískovec,

7. čtvrtá sobota měsíce července - Letní hasičská zábava (v noci ze soboty na neděli), 
město Koryčany mimo místní části Blišice, Jestřabice a Lískovec,

8. poslední sobota měsíce července - Taneční zábava (v noci ze soboty na neděli), 
město Koryčany mimo místní části Blišice, Jestřabice a Lískovec,

9. 1. sobota měsíce srpna - Blišický hudební den (v noci ze soboty na neděli), místní 
část Blišice,

10. 3. sobota měsíce srpna - Loučení s létem (v noci ze soboty na neděli), město 
Koryčany mimo místní části Blišice, Jestřabice a Lískovec,

11. poslední sobota měsíce srpna - Taneční zábava (v noci ze soboty na neděli), město 
Koryčany mimo místní části Blišice, Jestřabice a Lískovec,

12. první polovina měsíce září - pouťové posezení (v noci ze soboty na neděli), město 
Koryčany mimo místní části Blišice, Jestřabice a Lískovec.

b) doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. prosince na 1. ledna.

2) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 písm. a) tohoto článku 
bude zveřejněna městským úřadem na úřední desce minimálně 15 dnů před datem konání.

ČI. 4
Ohlašovací povinnost

Pořadatel veřejnosti přístupného sportovního a kulturního podniku, diskoték, společenských 
plesů a tanečních zábav je povinen oznámit Městskému úřadu Koryčany, odboru kultury 
nejpozději 25 pracovních dnů před konáním datum a místo konání, včetně údaje o jeho 
počátku a ukončení.

ČI. 5
Zrušovací ustanovení

Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška Města Koryčany č. 
2/2019 o nočním klidu ze dne 12. prosince 2019.

ČI. 6 
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 1.1. 2021.

Lubomír Daníček, MBA, v.r. 

místostarosta

Ing. Hana Jamborová, v.r. 

starostka

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:

1 0. 12. 2020

2 8. 12. 2020


